1

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2020                                                                                                № 249
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление

администрации Ханты-Мансийского района от 21.03.2019 № 82
«Об организации трудовых экологических отрядов в Ханты-Мансийском районе»
С целью приведения нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании постановления администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 329 «Об утверждении муниципальной программы «Молодое поколение Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы»:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 21.03.2019 № 82 «Об организации трудовых экологических отрядов в Ханты-Мансийском районе» следующие изменения:
1.1.    В пункте 1.1 и по тексту приложения слова
«на 2019 – 2021 годы» заменить словами «на 2019 – 2022 годы».

1.2.  В пункте 2.2 слова «в каникулярный период» исключить.

1.3.  Пункт 2.6 дополнить словами «обеспечивает средствами индивидуальной защиты».

1.4.  В пункте 4.2 слова «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» заменить словами «Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района (далее – Комитет)».
1.5. В пункте 4.5 слова «в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района» заменить словами «в бюджет Ханты-Мансийского района».
1.6. В пункте 4.6 слова «Учреждение» заменить словами «Комитет».
1.7. В пункте 5.1:
1.7.1. Слова «Учреждение» заменить словами «Комитет».
1.7.2. Слова «фирменной экипировкой» (футболки, толстовки, жилеты, головные уборы) заменить словами «специальной одеждой».
1.8. Приложение к Положению об организации деятельности трудовых экологических отрядов в Ханты-Мансийском районе изложить в новой редакции согласно приложению.
2.   Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3.    Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4.    Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию.

Глава Ханты-Мансийского района

               К.Р.Минулин
Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 03.09.2020 № 249
«Приложение к Положению

об организации деятельности

трудовых экологических отрядов

в Ханты-Мансийском районе

Проект производственно-трудовой программы

по организации занятости несовершеннолетних в

202__ г. сельского поселения ______________________________

1. Анализ ситуации.

Данный пункт включает в себя описание проблем сельского поселения, решение которых напрямую зависит от трудового вклада несовершеннолетних <*>. Например, отсутствие зон отдыха (в том числе детских площадок, парков, аллей и др.), необходимость уборки (очистки от мусора, других загрязнений) земель поселений (указывается в каком радиусе), отсутствие в поселении благоустроительных мероприятий (также указывается в каком масштабе), необходимость содержания пришкольного участка (выращивание плодово-овощных культур), оказание шефской помощи ветеранам, привлечение для работы на детских пришкольных площадках, организации клубов дворовой педагогики, другие мероприятия.

2. Мероприятия программы, объемы работ, количество бойцов, необходимых для выполнения работ:

	Мероприятие программы
	Объемы работ
	Количество бойцов (человек), необходимых для выполнения данных работ, в т.ч. (месяц)
	Плановый социально-экономический эффект, результативность, другие оценки трудового вклада

	1.

2.

3.

	ИТОГО

<*> при разработке комплекса мероприятий необходимо учитывать постановление Министерства труда Российской Федерации от 07.04.1999 № 7 «Об утверждении норм предельно допустимых нагрузок для лиц моложе 18 лет при подъеме и перемещении тяжестей вручную», постановление Правительства Российской Федерации от 25.02.2000 № 163 «Об утверждении Перечня тяжелых работ и работ с вредными или опасными условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц моложе 18 лет».».